注册地
中国（四川）自由贸易试验区成都高新区天府大道北段 18 号

高新国际广场 A 座 6 楼

主要生产经营地
中国（四川）自由贸易试验区成都高新区天府大道北段 18 号

高新国际广场 A 座 6 楼

经营范围

建设、科技、经贸发展投资及符合国家政策的其它投资（不

得从事非法集资、吸收公众资金等金融活动）；投资项目管

理及咨询（不得从事非法集资、吸收公众资金等金融活

动）；资产管理及咨询（不得从事非法集资、吸收公众资金

等金融活动）；房地产开发及经营（凭资质许可证经营）；

（以上经营范围依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

主营业务
为成都市高新技术产业开发区集城市开发、城市运营、产业

投资为一体的综合性投融资平台公司

与发行人主营业务的关系
高投集团城市开发、城市运营的部分业务系发行人主营业务

的下游行业

股东及股权结构

成都高新技术产业开发区财政金融局持有 90%的股权、四川

省财政厅持有 10%的股权；实际控制人为成都高新技术产业

开发区财政金融局

高投集团不属于私募基金及私募基金管理人。

（2）成都高创投

截至本招股说明书签署日，成都高创投持有发行人股份 1,820,000 股，持股

比例为 1.97%。成都高创投系高投集团的全资孙公司，其基本情况如下：

公司名称 成都高投创业投资有限公司

统一社会信用代码 91510100762253661K

注册资本 20,000 万元

成立日期 2004 年 5 月 17 日

注册地
中国（四川）自由贸易试验区成都高新区锦城大道 539 号盈

创动力大厦 A 座 5 楼

主要生产经营地
中国（四川）自由贸易试验区成都高新区锦城大道 539 号盈

创动力大厦 A 座 5 楼

经营范围

创业投资（不得从事非法集资，吸收公众资金等金融活

动）；创业管理服务；创业投资咨询（不得从事非法集资，

吸收公众资金等金融活动）；资产管理及咨询（不得从事非

法集资，吸收公众资金等金融活动）；参与设立创业投资企

业与创业投资管理顾问机构（不得从事非法集资，吸收公众

资金等金融活动）。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可展开经营活动）

主营业务 创业投资、创业管理服务、创业投资咨询等业务

与发行人主营业务的关系 与发行人主营业务不存在关系

股东及股权结构

成都高新科技投资发展有限公司持有成都高创投 100%的股

权；高投集团持有成都高新科技投资发展有限公司 100%的股

权；实际控制人为成都高新技术产业开发区财政金融局

四川君逸数码科技股份有限公司   招股说明书（注册稿）

1-1-57

成都高创投为自我管理类型的私募基金，已于 2015 年 10 月 8 日完成私募

基金管理人登记（登记编号：P1024143）并于 2016 年 8 月 1 日完成私募基金备

案（基金编号：SL3740）。

十、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本情况

本次发行前公司总股本为 9,240 万股，本次拟公开发行 3,080 万股普通股，

不涉及原有股东公开发售股份之情形，本次公开发行股份的数量占发行后总股

本的 25%。本次发行前后公司股本结构如下表所示：

序号 股东名称

发行前 发行后

持股数（股）
持股比例

（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

1 曾立军 40,180,000 43.48 40,180,000 32.61

2 高投集团（SS） 15,400,000 16.67 15,400,000 12.50

3 曾海涛 9,826,800 10.64 9,826,800 7.98

4 郭晋 8,254,400 8.93 8,254,400 6.70

5 杜晓峰 2,800,000 3.03 2,800,000 2.27

6 北京泓石 2,000,000 2.16 2,000,000 1.62

7 孙琦 1,900,000 2.06 1,900,000 1.54

8
成都高创投

（SS）
1,820,000 1.97 1,820,000 1.48

9 蓉兴创投（SS） 1,400,000 1.52 1,400,000 1.14

10 姜锋 1,260,000 1.36 1,260,000 1.02

11 其他股东 7,558,800 8.18 7,558,800 6.14

本次拟发行股份 -- -- 30,800,000 25.00

合计 92,400,000 100.00 123,200,000 100.00

注：“发行前的股本”指目前公司的股本结构，“发行后的股本”系发行前的股本与本次

公开发行股数合计所得。

（二）本次发行前公司前十名股东持股情况

截至本招股说明书签署日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数（股） 持股比例（%）

1 曾立军 40,180,000 43.48

2 高投集团（SS） 15,400,000 16.67

四川君逸数码科技股份有限公司   招股说明书（注册稿）

1-1-58

序号 股东名称/姓名 持股数（股） 持股比例（%）

3 曾海涛 9,826,800 10.64

4 郭晋 8,254,400 8.93

5 杜晓峰 2,800,000 3.03

6 北京泓石 2,000,000 2.16

7 孙琦 1,900,000 2.06

8 成都高创投（SS） 1,820,000 1.97

9 蓉兴创投（SS） 1,400,000 1.52

10 姜锋 1,260,000 1.36

合计 84,841,200 91.82

注：公司前十大股东中，曾立军与曾海涛系兄弟关系；成都高创投系高投集团控制的企

业，除前述关系外，公司前十大股东之间不存在其他关联关系。

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人

处担任的职务如下：

序号 自然人股东 持股数（股）
持股比例

（%）
在公司任职情况

1 曾立军 40,180,000 43.48 公司董事长、总经理

2 曾海涛 9,826,800 10.64 重庆分公司等 2 家分公司负责人

3 郭晋 8,254,400 8.93
原为发行人董事和员工，目前未

在公司任职

4 杜晓峰 2,800,000 3.03
公司董事、副总经理；君逸易视

执行董事兼法定代表人

5 孙琦 1,900,000 2.06 未在公司任职

6 姜锋 1,260,000 1.36 未在公司任职

7 张维英 1,001,100 1.08 未在公司任职

8 邓振勇 700,000 0.76 未在公司任职

9 游章伦 700,000 0.76 未在公司任职

10 张志锐 560,000 0.61
公司董事、副总经理、董事会秘

书

合计 67,182,300 72.71 --

（四）发行人股本中国有股份、外资股份及战略投资者情况

1、国有股份

根据截至 2022 年 5 月 31 日的《证券持有人名册》，发行人股东高投集团、

四川君逸数码科技股份有限公司   招股说明书（注册稿）

1-1-59

成都高创投、蓉兴创投分别持有发行人股份 15,400,000 股、1,820,000 股、

1,400,000 股，股东性质为国有股东，股东标识为“SS”。

2021 年 2 月 18 日，成都高新技术产业开发区财政金融局出具《成都高新区

财政金融局关于对四川君逸数码科技股份有限公司国有股东确认和标识的批复》

（成高财发〔2021〕24 号），对高投集团、成都高创投、蓉兴创投的国有股东

性质进行了确认。

2、外资股份、战略投资者

根据截至 2022 年 5 月 31 日的《证券持有人名册》，发行人股东中不存在外

资股东和战略投资者。

（五）申报前一年新增股东情况

申报前一年公司不存在因新三板集合竞价交易新增持股 0.01%以上股东的

情形。申报前一年公司因增资和大宗交易新增 9 名股东，具体情况如下：

1、申报前一年通过增资新增股东情况

申报前一年，发行人通过定向发行新增一名股东高投集团，基本情况如

下：

序号
股东

名称

持股数

（股）
取得时间

取得

方式
价格 定价依据

1
高投

集团
15,400,000

2020 年

12 月

认购

定向

发行

新股

7.59 元

/股

公司综合考虑所属行业、每股净资产、

每股收益、前次股票发行价格、权益分

派等多种因素的影响，并与投资者协商

后最终确定发行价格为 7.59 元/股。发

行价格高于该次增资前公司最近一期末

[…]

类，对本公司年初合并及母公司财务报表的资产总额、负债总额、净资产总额

均无影响。

（4）2021 年（首次）起执行新租赁准则，本公司选择根据首次执行新租

赁准则的累计影响数，调整首次执行新租赁准则当年年初留存收益及财务报表

其他相关项目金额，不调整可比期间信息的方法。本公司调整执行当年年初财

务报表相关项目情况如下：

单位：万元

受影响的项目

合并资产负债表 母公司资产负债表

2020年12

月31日

（变更前）

调整

金额

2021年1月1

日（变更后）

2020年12

月31日

（变更前）

调整

金额

2021年1月1

日（变更后）

使用权资产 - 611.04 611.04 - 535.15 535.15

其他应付款 20.35 5.51 25.87 17.87 6.47 24.34

租赁负债 - 370.19 370.19 - 323.58 323.58

一年内到期的

非流动负债
- 236.32 236.32 - 207.19 207.19

未分配利润 14,898.44 -0.98 14,897.46 13,280.33 -2.10 13,278.23

2、会计估计的变更及其影响

本报告期不存在会计估计变更的情形。

四川君逸数码科技股份有限公司   招股说明书（注册稿）

1-1-288

3、会计差错更正情况

2021 年 4 月 27 日，公司召开的第二届董事会第二十一次会议审议通过了

《关于前期会计差错更正的议案》，并于 2021 年 4 月 29 日在股转系统披露了

《前期会计差错更正公告》，信永中和就上述差错更正事项出具了《关于四川君

逸数码科技股份有限公司会计差错更正事项专项说明的审核报告》（编号

XYZH/2021CDAA40071）。

上述会计差错主要系公司将 2020 年以前智慧城市信息系统集成业务由“完

工百分比法确认收入”变更为“完工验收后确认收入”产生，以及更正前期少

量其他会计差错。对于上述收入确认方法变更，考虑到拟上市公司申报会计信

息的谨慎性以及可比性，以及公司外部环境、销售模式、业务性质等并未发生

变化的情况下，公司将上述收入确认方法变更直接认定为会计差错，并根据

《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的有关规

定，对比较期间的财务报表采用追溯调整法进行了更正。

上述系统集成业务收入确认方法变更等事项导致的会计差错更正对本公司

2019 年财务报表的具体影响情况如下：

单位：万元

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 40,860.10 12,872.64 53,732.75 31.50%

负债合计 16,594.95 16,475.89 33,070.84 99.28%

未分配利润 12,784.48 -3,542.81 9,241.67 -27.71%

归属于母公司所有者权益合计 24,265.15 -3,603.25 20,661.90 -14.85%

所有者权益合计 24,265.15 -3,603.25 20,661.90 -14.85%

加权平均净资产收益率（扣非前） 26.95% -0.44% 26.51% -

加权平均净资产收益率（扣非后） 26.06% -0.48% 25.58% -

营业收入 33,993.42 -4,671.05 29,322.38 -13.74%

净利润 6,372.61 -935.85 5,436.76 -14.69%

其中：归属于母公司所有者的净利润

（扣非前）
6,372.61 -935.85 5,436.76 -14.69%

其中：归属于母公司所有者的净利润

（扣非后）
6,162.23 -915.92 5,246.31 -14.86%

注：2019 年末会计差错更正使得负债总额变动幅度达到 99.28%，主要是根据变更后的智慧

城市信息系统集成业务收入确认方法，在完工验收前公司实施的系统集成业务收到的款项

四川君逸数码科技股份有限公司   招股说明书（注册稿）

1-1-289

均在预收账款或合同负债科目中核算，待完工验收后一次性结转并确认营业收入，与原完

工百分比法确认收入存在较大的差异所致。

上述会计差错更正不存在连续、反复地自行变更、和滥用会计政策或会计

估计的情况，符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错

更正》的有关规定。上述更正能够更加客观、公允、谨慎地反映公司财务状况

和经营成果，为投资者提供更可靠、准确的会计信息，符合有关法律、法规及

公司章程的相关规定，不存在损害公司及股东利益的情形。

（十一）发行人缴纳的主要税种及享受的税收优惠政策

1、主要税种及税率

税（费）种 计税（费）依据 税（费）率

增值税（注 1） 应税收入 3%、6%、9%、10%、13%、16%

城市维护建设税 应交流转税 7%

教育费附加 应交流转税 3%

地方教育费附加 应交流转税 2%

企业所得税（注 2） 应纳税所得额 12.5%、15%、20%

注 1：根据《财政部国家税务总局关于调整增值税税率的通知》及财税〔2018〕32 号文件